
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสามง่าม 
เร่ือง  รายงานผลการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามญั สมัยที่ 2 ประจำปี ๒๕๖4 

     

  ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ได้ดำเนินการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม สมัยสามัญ 
สมัยที่ 2 ประจำปี 25๖4 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม ๒๕๖4 ซึ่งที่ประชุมได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภา
เทศบาลตำบลสามง่าม สมัยสามัญ สมัยที่ 2  ประจำปี 25๖4 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม ๒๕๖4  

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ.2547 หมวด 2 ข้อ 33 จึงจัดทำประกาศรายงานผลการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม  
สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 25๖4 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม ๒๕๖4 เพ่ือปิดประกาศ ณ สำนักงานเทศบาล
ตำบลสามง่าม  ให้ ประชาชนทั่ ว ไปทราบ  รายละเอียดตามเอกสารรายงานการประชุมที่ แนบมา 
พร้อมประกาศนี ้

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่  13  สิงหาคม  ๒๕๖4 
 
 
 
 

(นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย) 
ประธานสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 

 



การประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี ๒๕๖4 

วันพุธที่ 11 สิงหาคม ๒๕๖4 เวลา ๑4.๐๐ น. 
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชั้น 3 

     

ผู้มาประชุม 
๑ นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย ประธานสภาเทศบาล 
๒ นายขวัญเมือง  พลอยศรีธรรมชาติ รองประธานสภาเทศบาล 
๓ นายอำนาจ  ด้วงนิ่ม สมาชิกสภาเทศบาล 
๔ นายมงคล  ยิ้มทะโชติ สมาชิกสภาเทศบาล 
๕ นายจิราวัฒน์  ปึงสุขสมบูรณ์ สมาชิกสภาเทศบาล 
๖ นายสกุล  บุญขจาย สมาชิกสภาเทศบาล 
๗ นางทิวาพร  โชครุ่งเจริญชัย สมาชิกสภาเทศบาล 
๘ นายสมชาย  มั่งชูพันธุ์ สมาชิกสภาเทศบาล 
๙ นายทวี  สามบุญมี สมาชิกสภาเทศบาล 

๑๐ นายมิตร  เปี่ยมคล้า สมาชิกสภาเทศบาล 
๑๑ นางสาวจุฑามาศ  สามฉิมโฉม สมาชิกสภาเทศบาล 
12 นายณัฐพงศ์  แสนใจ เลขานุการสภาเทศบาล 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
๑ นายสมรัก  มีใจดี นายกเทศมนตรี 
๒ นายนพรุจ  เจริญสุข รองนายกเทศมนตรี 
๓ นายอภิชา  พรเจริญกิจกุล รองนายกเทศมนตรี 
๔ นายสำราญ  สามงามนิ่ม ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
5 นางสาวรังสิยา  จารุธรรมวัฒน์ หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
6 นางบุษบา  ม่วงนา ผู้อำนวยการกองคลัง 
7 นายศุภชัย วงศ์มณีประทีป ผู้อำนวยการกองช่าง 
8 นายภูวเดช  จันทร์สนธิ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
9 นางณัฐธิกา  จันทร์มา ผู้อำนวยการกองการศึกษา 

10 นายภูเทพ  ธันย์วรเดช หัวหน้าฝ่ายแผนงานฯ 
11 นางสุวิจิน  เนตรโพธิ์แก้ว หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
12 นางสาวกนกวรรณ  สุขชนะ นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ 
13 นางสาวณัฐชลีพร  รัตนชัยสิทธิ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
14 นางสาวณัฐวิภา  พัฒน์ไทยสงค์ พนักงานดับเพลิง 
15 นายสมศักดิ์  เชื้อปั้นหลวง ประธานกรรมการชุมชน 
16 นายธนกร  เย็นกาย ประธานกรรมการชุมชน 

ผู้ไม่มาประชุม 
1 นายสุฤทธิ์  ป่าไม้ สมาชิกสภาเทศบาล (ลาป่วย) 

 
เริ่มประชุมเวลา 14.๐๐ น. 
นายณัฐพงศ์  แสนใจ 
เลขานุการสภาเทศบาล 

- ขณะนี้สมาชิกครบองค์ประชุมแล้ว ขอเชิญท่านประธานสภาเทศบาลตำบล  
สามง่าม จุดธูป เทียนบูชาพระรัตนตรัย และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระฯ ต่อไป  

/นายชูชาติ... 



 - ๒ - 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- เม ื ่อท ี ่ประช ุมพร ้อมแล้ว ขอเปิดการประช ุมสภาเทศบาลตำบลสามง ่าม  
สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี ๒๕๖4 วันพุธที่ 11 สิงหาคม  ๒๕๖4 เวลา 14.00 น.  
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชั้น 3 

ระเบียบวาระท่ี ๑  เรื่อง ที่ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย
ประธานสภาเทศบาล 

- ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่อง ที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ  
- สำหรับในวันนี้ไม่มีเรื่องท่ีจะแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

  
ระเบียบวาระท่ี ๒  เรื่อง การรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย
ประธานสภาเทศบาล 

- ต่อไปเป็นระเบียบวาระที ่ ๒ เรื ่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี ๒๕๖4 เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2564 

- ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่ามตรวจสอบความถูกต้องของรายงาน 
การประชุมว่ามีส่วนไหนที่จะต้องมีการแก้ไขเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ (ไม่มี) 

- ถ้าที ่ประชุมเห็นว่ารายงานการประชุมไม่มีส่วนใดที ่จะต้องแก้ไขเพิ ่มเติมอีก  
ก็ขอมติที่ประชุมเพ่ือรับรองรายงานการประชุมด้วยครับ 

ที่ประชุม - ม ีมต ิเห ็นชอบเป็นเอกฉันท์ในการรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล                    
สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี ๒๕๖4 เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2564 

  
ระเบียบวาระท่ี 3 ญัตติ เร ื ่อง ร ่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5  

ของเทศบาลตำบลสามง่าม และเอกสารประกอบการประมาณราคา เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (วาระท่ีหนึ่ง) 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ในระเบียบวาระที่ 3 ญัตติ เรื่อง ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 ของเทศบาลตำบลสามง่าม และเอกสารประกอบการประมาณ
ราคา เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (วาระที่หนึ่ง) 

- ขอเชิญ เลขานุการสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชี้แจงระเบียบต่อไป 
นายณัฐพงศ์  แสนใจ 
เลขานุการสภาเทศบาล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร และหัวหน้า
ส่วนราชการ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผม นายณัฐพงศ์  แสนใจ เลขานุการสภา
เทศบาลตำบลสามง่าม ขอชี้แจงระเบียบและข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการจัดทำร่างเทศ
บัญญัติ 

- ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑4) พ.ศ.๒๕62  
มาตรา 60, มาตรา 61 ทวิ, มาตรา 61 ตรี, มาตรา ๖๒, มาตรา 62 ตรี, มาตรา 62 จัตวา 
และ มาตรา 63 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2563 หมวด 3 วิธีการจัดทำงบประมาณ ข้อ 22, ข้อ 23 วรรคสอง  
และข้อ 25 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน  
การเก็บรักษาเง ิน และการตรวจเง ินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๗  
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. ๒๕61 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  
ที่ มท 0808.2/ ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 /ตาม... 



 - ๓ - 
นายณัฐพงศ์  แสนใจ 
เลขานุการสภาเทศบาล 
 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการประชุมสภาท้องถิ ่น พ.ศ.๒๕๔๗  
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ในข้อ 37, ข้อ 44, ข้อ ๔๕ วรรคสอง, ข้อ ๔๗,  
ข้อ 48, ข้อ 49, ข้อ ๕๐,ข้อ ๕๑,ข้อ ๕๒,ข้อ 55, ข้อ 56, ข้อ ๕๘,ข้อ ๕๙,ข้อ ๖๐, 
ข้อ ๖๑,ข้อ 62, ข้อ ๑๑๐, ข้อ 112, ข้อ 113, ข้อ 114, ข้อ 115 และข้อ 116  

โดยสรุปสาระสำคัญ คือ 
 “ร่างข้อบัญญัติงบประมาณ ให้ผู้บริหารท้องถิ่นยื่นต่อสภาท้องถิ่นตามแบบและ

วิธ ีการภายในระยะเวลาที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธ ีการ
งบประมาณ” 

“ญัตติร ่างข้อบัญญัติงบประมาณจะพิจารณาสามวาระรวดเดียวไม่ได ้และ               
ในการพิจารณาวาระที ่สอง ให้กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติไว้ไม่น้อยกว่า 
ยี่สิบสี่ชั่วโมงนับแต่สภาท้องถิ่นมีมติรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณนั้น” 

“การแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณ จะกระทำได้เฉพาะการ ขอลดรายจ่าย
หรือขอลดจำนวนเงินที่ขออนุญาตจ่าย และต้องมีจำนวนสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรอง
เช่นเดียวกับการเสนอญัตติ” 

“ห้ามไม่ให้แปรญัตติรายจ่ายขึ้นใหม่ หรือเพิ่มเติมรายจ่าย หรือเปลี่ยนแปลงความ
ประสงค์ของจำนวนเงินที่ขออนุมัติจ่าย เว้นแต่จะได้รับคำรับรองจากผู้บริหารท้องถิ่น 
หรือคำแปรญัตตินั้น ผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้แปรญัตติ” 

“ห้ามไม่ให้แปรญัตติในรายการและจำนวนเงินซึ่งมีข้อผูกพันอย่างใดอย่างหนึ่ง
ดังต่อไปนี้ 

๑) ดอกเบี้ยเงินกู้และส่งใช้ต้นเงินกู้ 
๒) รายจ่ายซึ่งเป็นจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามกฎหมาย 
ถ้ามีปัญหาว่ารายจ่ายรายการใดมีข้อผูกพันตามวรรคหนึ่งหรือไม่ ให้ประธานสภาท้องถิ่น

เป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด” 
“เมื ่อได้อภิปรายไปพอสมควรแล้ว ถ้าสมาชิกสภาท้องถิ ่นเสนอญัตติขอให้ปิด

อภิปราย เพื่อให้ลงมติว่าจะรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณหรือไม่ หรือส่งให้
คณะกรรมการสภาท้องถิ่นพิจารณาก่อนรับหลักการ ต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่
น้อยกว่าหนึ่งในสามของสมาชิกสภาท้องถิ่นท่ีอยู่ในที่ประชุม” 

“ภายในเจ็ดวันนับตั้งแต่วันที่สภาเทศบาลได้มีมติเห็นชอบด้วยกับร่างเทศบัญญัติใด
ในกรณีเทศบาลตำบล ให้ประธานสภาเทศบาลส่งร่างเทศบัญญัติไปยังนายอำเภอเพ่ือ
ส่งไปยังผ ู ้ว ่าราชการจังหวัดพิจารณา ในกรณีเทศบาลเมืองและเทศบาลนครให้
ประธานสภาส่งไปยังผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณา” 

  
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายณัฐพงศ์  แสนใจ  เลขานุการสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
-  ขอเชิญ ฝ่ายบริหาร ชี้แจงรายละเอียด ครับ 

  
นายสมรัก มีใจดี 
นายกเทศมนตรี 

- เรียนประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร หัวหน้าส่วน
ราชการ และผู้ร่วมประชุมที่ทรงเกียรติทุกท่าน กระผม นายสมรัก มีใจดี นายกเทศมนตรี
ตำบลสามง่าม ขอเสนอญัตติ เรื ่อง ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตำบลสามง่าม โดยมีหลักการและเหตุผล ดังนี้ 

  
 /หลักการ... 



 - ๔ - 
นายสมรัก มีใจดี 
นายกเทศมนตรี 

หลักการ 
เทศบาลตำบลสามง่าม ขอเสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. 2565 ประกอบด้วย งบประมาณรายจ่ายทั่วไป และงบประมาณ
รายจ่ายเฉพาะการการประปา พร้อมเอกสารประกอบการประมาณราคาเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 รายละเอียดตามคำแถลง
งบประมาณท่ีแนบท้ายมาด้วยนี้ 

 เหตุผล 
เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตาม มาตรา 61 ทวิ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 

และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ว ิธ ีการงบประมาณขององค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น พ.ศ. 2563 และระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3749 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงเสนอญัตติ เรื่อง ร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตำบลสามง ่าม  
พร้อมเอกสารประกอบการประมาณราคาเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 เพื่อเสนอสภาเทศบาลตำบลสามง่ามพิจารณาร่างเทศบัญญัติ
ดังกล่าว ต่อไป  

ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม เพื่อพิจารณาดำเนินการ
ต่อไป 

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู ้บริหารของเทศบาลตำบลสามง่าม จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลสามง่ามอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ 
ผู ้บริหารเทศบาลตำบลสามง่าม จึงขอชี ้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่าน  
ได ้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเน ินการ  
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้ 

 1. สถานะการคลัง  
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั ่วไป ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที ่ 11 สิงหาคม  
พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีสถานะการเงิน ดังนี้ 

1.1.1 เงินฝากธนาคาร  จำนวน  96,774,456.44 บาท 
1.1.2 เงินสะสม  จำนวน  203,191,008.85  บาท  ประกอบด้วย 

  1. ค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน จำนวน 149,263,918.68 บาท 
  2. รับคืนเงินอุดหนุนค่าอาหาร

กลางวัน ปี 2563 
จำนวน 267,840.00 บาท 

  3.รับคืนโครงการอาหารกลางวัน  
ปี 2563 

จำนวน 102,617.00 บาท 

  4. เงินสะสม จำนวน 53,582,133.17 บาท 
 หมายเหตุ เงินสะสม  จำนวน  53,582,133.17  บาท ต้องนำไปหักรายการ ดังต่อไปนี้ 
  
  
 /1.ค่าขาย... 



 - ๕ - 
นายสมรัก มีใจดี  1. ค่าขายแบบที่ปรับปรุง จำนวน 25,500.00 บาท 
นายกเทศมนตรี 1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน  33,974,224.99  บาท 

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  จำนวน  -  โครงการ  
      รวม - บาท 
1.1.5 รายการก ันเง ินไว ้ โดยย ังไม ่ ได ้ก ่อหน ี ้ผ ูกพ ัน จำนวน 11 โครงการ  

รวม 1,959,994.00 บาท 
1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน  10,898,374.02  บาท 

 2. การบริหารงบประมาณ  ในปีงบประมาณ 2563  
2.1 รายรับจริง  จำนวน  119,989,113.51  บาท  ประกอบด้วย 

  - หมวดภาษีอากร จำนวน 2,456,108.61 บาท 
  - หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
จำนวน 3,963,065.30 บาท 

  - หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 1,137,295.58 บาท 
  - หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและ

การพาณิชย์ 
จำนวน - บาท 

  - หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 545,878.00 บาท 
  - หมวดรายได้จากทุน จำนวน - บาท 
  - หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 56,321,216.02 บาท 
  - หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 55,565,550.00 บาท 
 2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จำนวน  12,537,776.00  บาท 

2.3 รายจ่ายจริง  จำนวน  94,279,490.04  บาท  ประกอบด้วย 
  - งบกลาง จำนวน 26,266,444.95 บาท 
  - งบบุคลากร จำนวน 36,927,371.00 บาท 
  - งบดำเนินงาน จำนวน 19,308,911.09 บาท 
  - งบลงทุน จำนวน 4,561,703.00 บาท 
  - งบเงินอุดหนุน จำนวน 7,215,060.00 บาท 
  - งบรายจ่ายอ่ืน จำนวน - บาท 
 2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้  จำนวน 12,533,146.00 บาท 

โดยระบุวัตถุประสงค์  
2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่  จำนวน 9,423,958.00 บาท 
2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม   จำนวน            -          บาท 
2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้     จำนวน            -          บาท 

 3. งบเฉพาะการ  
ประเภทกิจการประปา กิจการการประปา ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

  - รายรับจริง จำนวน 6,970,580.06 บาท 
  - รายจ่ายจริง จำนวน 4,747,125.51 บาท 
  - กู้เงินจากธนาคาร/อ่ืนๆ จำนวน - บาท 
  - ยืมเงินสะสม จำนวน - บาท 
  - กำไรสะสม จำนวน - บาท 
  - เงินสะสม จำนวน 7,789,701.37 บาท 
    /-ทุน.. 



 - ๖ - 
นายสมรัก มีใจดี  - ทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 3,877,516.59 บาท 
นายกเทศมนตรี  - เงินฝากธนาคาร จำนวน 12,700,731.79 บาท 
  - ทรัพย์รับจำนำ จำนวน - บาท 
 4. ประมาณการรายรับทั่วไป ในปีงบประมาณ พ.ศ.2565  

 ตั้งไว้  133,317,142.00  บาท  แยกเป็น 
 1. รายได้จ ัดเก็บเอง รวมทั ้งส ิ ้น  11,050,800.00  บาท  ประกอบด้วย  

หมวดภาษีอากร หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด และหมวดรายได้จากทุน  

 2. รายได้ที ่ร ัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น รวมทั ้งสิ้น 
60,841,000.00  บาท 

 3. รายได ้ท ี ่ ร ั ฐบาลอ ุดหน ุนให ้องค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น รวมท ั ้ งสิ้น 
61,425,342.00  บาท 

 5. ประมาณการรายจ่ายทั่วไป ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
 ตั้งไว้ 133,317,099.00 บาท ประกอบด้วย 

  - งบกลาง จำนวน 31,483,547.00 บาท 
  - งบบุคลากร จำนวน 46,630,600.00 บาท 
  - งบดำเนินงาน จำนวน 30,253,652.00 บาท 
  - งบลงทุน จำนวน 16,124,700.00 บาท 
  - งบเงินอุดหนุน จำนวน 8,794,600.00 บาท 
  - งบรายจ่ายอ่ืน จำนวน 30,000.00 บาท 
 6. ประมาณการรายรับ งบเฉพาะการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  

 ตั้งไว้  6,630,000.00  บาท 
7. ประมาณการรายจ่าย งบเฉพาะการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565   
 ตั้งไว้  6,548,450.00  บาท 
8. เทศบาลมีค่าใช้จ่ายในการบริหารงานบุคคล (ไม่รวมเงินเดือนผู ้บริหารเทศบาล  
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งผู้บริหารเทศบาล เงินค่าตอบแทนพิเศษผู้บริหารเทศบาล  
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล 
เงินเดือนพนักงานครูเทศบาล เงินเพิ ่มต่าง ๆ ของพนักงานครูเทศบาล เงินวิทยฐานะ 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างของโรงเรียนเทศบาล 1 วัดลำลูกบัว เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้างของโรงเรียนเทศบาล 1 วัดลำลูกบัว และค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานครูเทศบาล) 
รวมทั้งสิ้น 40,321,772.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 30.25% ของประมาณการงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 ส่วนที่ 2 
 เทศบัญญัติ  เร ื ่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  

ของเทศบาลตำบลสามง่าม 
โดยที ่เป็นการสมควรตั ้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  

อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง  
(ฉบับที ่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ ้นไว้โดยความเห็นชอบของ 
สภาเทศบาลตำบลสามง่าม และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดนครปฐม 

 /ข้อ 1... 



 - ๗ - 
นายสมรัก มีใจดี 
นายกเทศมนตรี 

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2565 

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 

139,865,549.00  บาท 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ

หมวดเงินอุดหนุนทั ่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ ้น  133,317,099.00 บาท  โดยแยก
รายละเอียดตามแผนงาน ได้ดังนี้ 

 1. ด้านบริหารทั่วไป 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป รวมยอด 26,103,200.00 บาท 
  - แผนงานการรักษาความสงบภายใน รวมยอด 5,666,040.00 บาท 
 2. ด้านบริการชุมชนและสังคม 
  - แผนงานการศึกษา รวมยอด 33,464,763.00 บาท 
  - แผนงานสาธารณสุข รวมยอด 4,667,365.00 บาท 
  - แผนงานสังคมสงเคราะห์ รวมยอด 884,460.00 บาท 
  - แผนงานเคหะและชุมชน รวมยอด 7,228,560.00 บาท 
  - แผนงานสร ้างความเข ้มแข็งของ

ชุมชน 
รวมยอด 50,000.00   บาท 

  - แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

รวมยอด 1,413,400.00 บาท 

 3. ด้านการเศรษฐกิจ 
  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา รวมยอด 20,337,764.00 บาท 
  - แผนงานการเกษตร รวมยอด 1,807,000.00 บาท 
  - แผนงานการพาณิชย์ รวมยอด 211,000.00 บาท 
 4. ด้านการดำเนินงานอ่ืน 
  - แผนงานงบกลาง รวมยอด 31,483,547.00 บาท 
 รวมงบประมาณรายจ่ายทั่วไปทั้งสิ้น  จำนวน  133,317,099.00  บาท 
 ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั ้งสิ้น 

6,548,450.00  บาท  ดังนี้ 
  - งบกลาง รวมยอด 402,500.00 บาท 
  - งบดำเนินงาน รวมยอด 5,830,650.00 บาท 
  - งบลงทุน รวมยอด 195,300.00 บาท 
  - งบเงินอุดหนุน รวมยอด 100,000.00   บาท 
  - งบรายจ่ายอ่ืน รวมยอด 20,000.00 บาท 
 รวมงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการทั้งสิ้น  จำนวน  6,548,450.00  บาท 
นายสมรัก มีใจดี 
นายกเทศมนตรี 

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตำบลสามง่ามปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับ
อนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน 
การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  
 /ข้อ 7... 



 - ๘ - 
นายสมรัก มีใจดี 
นายกเทศมนตรี 

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 
จึงเสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  

ของเทศบาลตำบลสามง่าม เพ่ือให้สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่ามพิจารณาเห็นชอบ ต่อไป 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายสมรัก มีใจดี นายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม 
- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะซักถาม/อภิปรายเพ่ิมเติมหรือไม่ 
- เบื้องต้นขอเชิญ นายณัฐพงศ์  แสนใจ ปลัดเทศบาล/เลขานุการสภาเทศบาล  

ในฐานะเจ้าหน้าที่งบประมาณ ชี้แจงรายละเอียด ครับ 
นายณัฐพงศ์  แสนใจ 
เลขานุการสภาเทศบาล 
 

ขออนุญาตเรียนชี ้แจงเพิ่มเติมเกี ่ยวกับรายละเอียดร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ส่วนที่ 2 หน้า 5 และ หน้า 16 เทศบัญญัติ
ทั้งหมด ๗ ข้อ สำหรับในข้อ ๔ งบประมาณรายจ่ายทั่วไป แยกรายละเอียดตามแผนงาน
มี ๔ ด้าน 12 แผนงาน ได้แก่ 

 ด้านบริหารทั่วไป 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป รวมยอด 26,103,200.00 บาท 
  - แผนงานการรักษาความสงบภายใน รวมยอด 5,666,040.00 บาท 
 ด้านบริการชุมชนและสังคม 
  - แผนงานการศึกษา รวมยอด 33,464,763.00 บาท 
  - แผนงานสาธารณสุข รวมยอด 4,667,365.00 บาท 
  - แผนงานสังคมสงเคราะห์ รวมยอด 884,460.00 บาท 
  - แผนงานเคหะและชุมชน รวมยอด 7,228,560.00 บาท 
  - แผนงานสร ้างความเข ้มแข็งของ

ชุมชน 
รวมยอด 50,000.00   บาท 

  - แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

รวมยอด 1,413,400.00 บาท 

 ด้านการเศรษฐกิจ 
  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา รวมยอด 20,337,764.00 บาท 
  - แผนงานการเกษตร รวมยอด 1,807,000.00 บาท 
  - แผนงานการพาณิชย์ รวมยอด 211,000.00 บาท 
 ด้านการดำเนินงานอ่ืน 
  - แผนงานงบกลาง รวมยอด 31,483,547.00 บาท 
  รวมงบประมาณจ่ายทั้งสิ้น 133,317,099 บาท 
 ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได ้ เป็นจำนวนรวมทั ้งสิ้น 

6,548,450.00  บาท (หน้า 17) 
 ทั ้งนี ้ รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั ่วไป  

แต่ละแผนงาน และประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการกิจการประปา 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ตามที ่กล ่าวมาข้างต้นและพิจารณาคำชี ้แจง
งบประมาณรายจ่ายทั่วไป และงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการกิจการประปา ตั้งแต่หน้าที่ 
115 – 353 ตามแผนงาน เปิดทีละหน้า และตามที่ได้นำเสนอในจอโปรเจคเตอร์ 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

ขอขอบคุณ นายณัฐพงศ์  แสนใจ  ปล ัดเทศบาล/เลขาน ุการสภาเทศบาล  
ในฐานะเจ้าหน้าที่งบประมาณ ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม อภิปราย/ซักถาม
เพ่ิมเติม มีไหมครับ เชิญครับ 

 /ขอเชิญ... 



 - ๙ - 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย - ขอเชิญ นายมิตร  เปี่ยมคล้า  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
ประธานสภาเทศบาล  
นายมิตร  เปี่ยมคล้า 
สมาชิกสภาเทศบาล 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร ท่านสมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วน
ราชการ และผู้เข้าร่วมประชุม ทุกท่าน กระผม นายมิตร เปี่ยมคล้า สมาชิกสภาเทศบาลตำบล
สามง่าม ผมเชื่อว่าสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านได้ทำการบ้านและพิจารณาในรายละเอียด
ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ดังกล่าวมาแล้ว เมื่อไม่มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใด
อภิปรายเพิ่มเติม ผมขอเสนอ ปิดอภิปรายร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตำบลสามง่าม เพื่อให้ลงมติว่าจะรับหลักการ
แห่งร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของ เทศบาล
ตำบลสามง่ามหรือไม่ 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายมิตร  เปี่ยมคล้า  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
- ขอผู ้ร ับรองการปิดอภิปรายร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2565 ของเทศบาลตำบลสามง่าม ( มีผู้รับรอง จำนวน 4 คน คือ 
นายสกุล  บุญขจาย, นายทวี สามบุญมี, นายอำนาจ  ด้วงนิ่ม, นายขวัญเมือง  พลอยศรี
ธรรมชาติ) มีผู ้ร ับรองถูกต้อง และขอมติที ่ประชุมการปิดอภิปรายร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของเทศบาลตำบลสามง่าม ครับ 

ที่ประชุม - มีมติเป็นเอกฉันท์ การปิดอภิปรายร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 ของเทศบาลตำบลสามง่าม 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ต่อไป ขอมติที่ประชุมว่าจะรับหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ของเทศบาลตำบลสามง่าม ในวาระท่ีหนึ่ง  

ขอมตทิี่ประชุม ครับ 
ที่ประชุม - มีมติเป็นเอกฉันท์ โดยที่ประชุมเห็นชอบในการรับหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตำบลสามง่าม  
ในวาระท่ีหนึ่ง  

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ลำดับต่อไปเป็นการพิจารณากำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

- ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชี้แจงระเบียบต่อไป 
  
นายณัฐพงศ์  แสนใจ 
เลขานุการสภาเทศบาล 
 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร และหัวหน้า
ส่วนราชการ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผม นายณัฐพงศ์  แสนใจ เลขานุการสภา
เทศบาลตำบลสามง่าม 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ.2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ข้อ 45 วรรคท้าย และข้อ 49 

ข้อ 45 วรรคท้าย ในการพิจารณาวาระที ่สอง ให้กำหนดระยะเวลาเสนอ 
คำแปรญัตติไว้ ไม่น้อยกว่ายี ่ส ิบสี ่ช ั ่วโมงนับแต่สภาท้องถิ ่นมีมติร ับหลักการแห่ง 
ร่างข้อบัญญัติงบประมาณนั้น 

ข้อ 49 ญัตติร่างข้อบัญญัติที่สภาท้องถิ่นลงมติรับหลักการแล้ว ถ้าจะต้องส่ง
ให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณา ให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งร่างข้อบญัญัตินั้นไป
ให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาโดยละเอียด และที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะต้อง
กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติด้วย 

 /ภายในระยะ... 



 - ๑๐ - 
นายณัฐพงศ์  แสนใจ 
เลขานุการสภาเทศบาล 
 

ภายในระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติที่สภาท้องถิ่นกำหนดตามวรรคหนึ่ง ผู้บริหารท้องถิ่น
หรือสมาชิกสภาท้องถิ่นผู้ใดเห็นควรจะแก้ไขเพ่ิมเติมร่างข้อบัญญัติก็ให้เสนอคำแปรญัตติ
ล่วงหน้าเป็นหนังสือ โดยให้แปรญัตติเป็นรายข้อและเสนอต่อประธานคณะกรรมการ  
แปรญัตติ ในกรณีที่สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นผู้แปรญัตติจะต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรอง
เช่นเดียวกับการเสนอญัตต ิ

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ  นายณัฐพงศ์  แสนใจ  เลขานุการสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
- ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลเสนอระยะเวลาในการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติ 
- ขอเชิญ นายมิตร  เปี่ยมคล้า สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 

  
นายมิตร  เปี่ยมคล้า 
สมาชิกสภาเทศบาล 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร ท่านสมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วน
ราชการ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน  กระผม นายมิตร  เปี่ยมคล้า  สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลสามง่าม ขอเสนอระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติ จำนวน 3 วัน คือ ตั ้งแต่ว ันที่  
16 - 18 สิงหาคม 25๖4 เวลา 08.30 – 16.30 น. และพิจารณาการแปรญัตติ  
ในวันที ่ 19 สิงหาคม 2564 เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสภาเทศบาล 
ตำบลสามง่าม ชั้น 3 ครับ 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายมิตร  เปี่ยมคล้า  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
- ขอผู้รับรอง (มีผู้รับรอง จำนวน  2  คน คือ  นายมงคล  ยิ้มทะโชติ, นายสมชาย  

มั่งชูพันธุ์) มีผู้รับรองถูกต้อง 
- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอระยะเวลาในการแปรญัตติร่างเทศบัญญตัิ

เป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ (ไม่มี) 
- หากไม่มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอ่ืน ขอมติที่ประชุม ครับ 

ที่ประชุม - มีมติเป็นเอกฉันท์ในการกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติ จำนวน 3 วัน  
คือ ตั้งแต่วันที่ 16 - 18 สิงหาคม 25๖4 เวลา 08.30 – 16.30 น. และพิจารณาการ
แปรญัตติในวันที ่ 19 สิงหาคม 2564 เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุม 
สภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชั้น 3 

  
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ในระเบียบวาระที่ 4 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่แปรญัตติร่าง
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

- ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชี้แจงระเบียบต่อไป 
นายณัฐพงศ์  แสนใจ 
เลขานุการสภาเทศบาล 
 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร และหัวหน้า
ส่วนราชการ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผม นายณัฐพงศ์  แสนใจ เลขานุการสภา
เทศบาลตำบลสามง่าม 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
พ.ศ.2547 และแก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 2) พ.ศ. 2554 หมวด 8 คณะกรรมการ 
สภาท้องถิ่น ข้อ 103 ข้อ 105 ข้อ 107 ข้อ 109 และข้อ 115 

ข้อ 103 คณะกรรมการสภาท้องถิ่นมี ๒ ประเภท คือ 
(๑) คณะกรรมการสามัญ ประกอบด้วยสมาชิกสภาท้องถิ่น มีจำนวนไม่น้อยกว่า

สามคนแต่ไม่เกินเจ็ดคน 
 /ข้อ ๑๐๕... 



 - ๑๑ - 
นายณัฐพงศ์  แสนใจ 
เลขานุการสภาเทศบาล 
 

ข้อ ๑๐๕ ภายใต้บังคับข้อ ๑๐๓ สภาท้องถิ่นมีอำนาจเลือกสมาชิกสภาท้องถิ่น
หรือบุคคลที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ ่นเป็นคณะกรรมการสภาท้องถิ ่นชุดต่าง ๆ  
ตามความจำเป็นแก่กิจการในหน้าที่ของสภาท้องถิ่น ดังนี้  

(1) คณะกรรมการสามัญประจำสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
(๒) คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  
(๓) คณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ  
(๔) คณะกรรมการอ่ืน ๆ ตามที่สภาท้องถิ่นเห็นสมควร ถ้ามีความจำเป็น 

คณะกรรมการแต่ละคณะอาจตั้งคณะอนุกรรมการพิจารณารายละเอียดในกิจการซึ่งเป็น
หน้าที่ของคณะกรรมการสภาท้องถิ่น แล้วเสนอรายงานต่อคณะกรรมการสภาท้องถิ่น
เพ่ือพิจารณา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ข้อ ๑๐๗ ภายใต้บังคับข้อ ๑๐๓ วิธีเลือกคณะกรรมการสภาท้องถิ่นให้สมาชิก 
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่ไม่ได้เป็น 
สมาชิกสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี ในกรณีที่สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นผู้เสนอต้องมีสมาชิก
สภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคน ส่วนกรณีที่ผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้เสนอไม่ต้อง 
มีผู้รับรอง การเสนอชื่อให้เสนอได้โดยไม่จำกัดจำนวน เว้นแต่ที่ประชุมมีมติเป็นอย่างอ่ืน 
และให้นำวิธีการเลือกตามข้อ 12 วิธีการเลือกรองประธานสภาท้องถิ่น ให้นำความใน 
ข้อ 8 มาใช้บังคับโดยอนุโลม และข้อ ๑๔ ถ้ามีการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งเพียง
ตำแหน่งละหนึ่งคน ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก 

ข้อ 109 การนัดประชุมและเปิดประชุมคณะกรรมการสภาท้องถิ ่นครั้งแรก  
ให้เป็นหน้าที่ของเลขานุการสภาท้องถิ่น ให้คณะกรรมการสภาท้องถิ่นคณะหนึ่ง ๆ 
เลือกประธานกรรมการและเลขานุการจากกรรมการสภาท้องถิ่นคณะนั้น ๆ 

ข้อ 115 คณะกรรมการสภาท้องถิ่นจะกำหนดนัดประชุมเมื่อใด ให้แจ้งให้
ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้เสนอญัตติ และผู้แปรญัตติทราบล่วงหน้า  
ไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงก่อนกำหนดเวลานัดประชุม 

  
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายณัฐพงศ์  แสนใจ  เลขานุการสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
- ตามที่เลขานุการเทศบาลตำบลสามง่าม ได้ชี้แจงระเบียบกฎหมายแล้ว นั้น  

ลำดับต่อไป จะเป็นการคัดเลือกคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ซึ่งประกอบด้วย สมาชิกสภา
ท้องถิ่นมีจำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินเจ็ดคน ขอผู้เสนอว่าจะให้มีการคัดเลือก
คณะกรรมการสามัญทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 จำนวนกี่คน  

 - ขอเชิญ นายสกุล  บุญขจาย สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
นายสกุล  บุญขจาย 
สมาชิกสภาเทศบาล 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร ท่านสมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วน
ราชการ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผม นายสกุล  บุญขจาย  สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลสามง่าม 

- ขอเสนอจำนวนคณะกรรมการสามัญทำหน้าที ่แปรญัตต ิร ่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 จำนวน 3 คน ครับ 

  
  
 /นายชูชาติ... 



 - ๑๒ - 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายสกุล  บุญขจาย สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
- ขอผู ้ร ับรองจำนวนคณะกรรมการสามัญทำหน้าที ่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 จำนวน 3 คน 
- ผู้รับรอง 2 คน คือ 
๑.นายขวัญเมือง  พลอยศรีธรรมชาติ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
๒.นายมิตร  เปี่ยมคล้า สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
มีผู้รับรองถูกต้อง และขอมติที่ประชุม ครับ 

ที่ประชุม 
 

- มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ให้มีการเลือกคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่  
แปรญัตติร ่างเทศบัญญัต ิงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565  
จำนวน 3 คน 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอเชิญที ่ประชุมเสนอรายชื ่อผู ้สมควรเป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่ 
แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 1 

 - ขอเชิญ นายสกุล  บุญขจาย สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
  
นายสกุล  บุญขจาย 
สมาชิกสภาเทศบาล 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร ท่านสมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วน
ราชการ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผม นายสกุล  บุญขจาย  สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลสามง่าม ขอเสนอ นายจิราวัฒน์  ปึงสุขสมบูรณ์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม  
เป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 1 

  
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 
 

- ขอขอบคุณ  นายสกุล  บุญขจาย  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
- ขอผู้รับรอง นายจิราวัฒน์  ปึงสุขสมบูรณ์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 

เป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 1 

- ผู้รับรอง 2 คน คือ  
๑.นางทิวาพร  โชครุ่งเจริญชัย  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
๒.นางสาวจุฑามาศ  สามฉิมโฉม  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
มีผู้รับรองถูกต้อง และขอมติที่ประชุม ครับ 

ที่ประชุม 
 

- มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ในการเลือก นายจิราวัฒน์  ปึงสุขสมบูรณ์   
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม เป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที ่แปรญัตติ  
ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 1 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอเชิญที ่ประชุมเสนอรายชื ่อผู ้สมควรเป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่ 
แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 2 

 - ขอเชิญ นายสมชาย  มั่งชูพันธุ์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
  
นายสมชาย  มั่งชูพันธุ์  
สมาชิกสภาเทศบาล 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร ท่านสมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วน
ราชการ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผม นายสมชาย  มั่งชูพันธุ์ สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลสามง่าม ขอเสนอ นายมิตร  เป ี ่ยมคล้า สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง ่าม  
เป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 2 

 /นายชูชาติ... 



 - ๑๓ - 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายสมชาย  มั่งชูพันธุ์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
- ขอผู ้ร ับรอง นายมิตร  เป ี ่ยมคล้า สมาช ิกสภาเทศบาลตำบลสามง ่าม 

เป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 2 

- ผู้รับรอง 2 คน คือ  
๑.นายสกุล  บุญขจาย  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
๒.นายทวี  สามบุญมี  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
มีผู้รับรองถูกต้อง และขอมติที่ประชุม ครับ 

ที่ประชุม 
 

- มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ในการเลือก นายมิตร  เปี ่ยมคล้า สมาชิกสภา
เทศบาลตำบลสามง่าม เป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที ่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 2 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอเชิญที ่ประชุมเสนอรายชื ่อผู ้สมควรเป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่ 
แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 3 

 - ขอเชิญ นางสาวจุฑามาศ  สามฉิมโฉม  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
  
นางสาวจุฑามาศ 
สามฉิมโฉม 
สมาชิกสภาเทศบาล 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร ท่านสมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ  
และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ดิฉัน นางสาวจุฑามาศ  สามฉิมโฉม  สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลสามง่าม ขอเสนอ นางทิวาพร  โชครุ่งเจริญชัย  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม  
เป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 3 

  
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นางสาวจุฑามาศ  สามฉิมโฉม  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
- ขอผู้รับรอง นางทิวาพร  โชครุ่งเจริญชัย สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 

เป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 3 

- ผู้รับรอง 2 คน คือ  
๑.นายขวัญเมือง  พลอยศรีธรรมชาติ 
๒.นายสมชาย  มั่งชูพันธุ์ 
มีผู้รับรองถูกต้อง และขอมติที่ประชุม ครับ 

ที่ประชุม 
 

- มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ในการเลือก นางทิวาพร  โชครุ่งเจริญชัย สมาชิกสภา
เทศบาลตำบลสามง่าม เป็นคณะกรรมการสามัญทำหน้าที ่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 คนที่ 3 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 
 

- สรุปที่ประชุมมีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ในการเลือกบุคคลเพื่อเป็นคณะกรรมการ
สามัญทำหน้าที ่แปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2565 จำนวน 3 คน ประกอบด้วย  

1. นายจิราวัฒน์  ปึงสุขสมบูรณ์ 
2. นายมิตร  เปี่ยมคล้า 
3. นางทิวาพร  โชครุ่งเจริญชัย 

  
  
 /ระเบียบวาระท่ี 5... 



 - ๑๔ - 
ระเบียบวาระท่ี 5  เรื่อง อ่ืนๆ (ถ้ามี) 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ในระเบียบวาระที่ 5 เรื่อง อ่ืนๆ (ถ้ามี) 
- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดมีเรื่องอ่ืน ๆ ที่จะนำเสนอต่อที่ประชุมอีกหรือไม่  
(ไม่มี) 

 - หากไม่มีสมาชิกท่านใดจะเสนอเรื่องอื่น ๆ เพิ่มเติมอีก กระผมขอปิดการประชุม
สภาเทศบาลตำบลสามง่าม ในครั้งนี้ ขอบคุณครับ 

เลิกประชุม เวลา 16.30 น.  
 
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้บันทึก/พิมพ์รายงานการประชุม 
 (นางสาวกนกวรรณ  สุขชนะ) 
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ 
 
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้ตรวจทานรายงานการประชุม 
 (นางสุวิจิน  เนตรโพธิ์แก้ว) 
  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
 
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้ตรวจทานรายงานการประชุม 
 (นางสาวรังสิยา  จารุธรรมวัฒน์) 
 หัวหน้าสำนักปลัด 
 
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
 (นายณัฐพงศ์  แสนใจ) 
 ปลัดเทศบาล/เลขานุการสภาเทศบาล 
 
 
 คณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ได้ตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบล
สามง่าม สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2564 แล้ว เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม ๒๕๖4 เวลา ๑4.๐๐ น.  
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชั้น 3 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 

/(ลงชื่อ).... 



 - ๑๕ - 
 
 
 
 (ลงชื่อ)      ประธานกรรมการ  

  (นายสกุล  บุญขจาย) 
 
 
 
 (ลงชื่อ)      กรรมการ 

     (นางสาวจุฑามาศ  สามฉิมโฉม)  
 
 
 
 (ลงชื่อ)      กรรมการ/เลขานุการ 

    (นายสมชาย  มั่งชูพันธุ์) 

 

 รายงานการประชุมสภาเทศบาลฉบับนี้ สภาเทศบาลตำบลสามง่ามได้รับรองรายงานการประชุมสภา
เทศบาลตำบลสามง่าม สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2564 แล้ว เมื่อวันที่ 13 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564 
 
 
 
 
 (นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย) 

ประธานสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 


